[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТОГО  СОЗЫВА)

Р Е Ш Е Н И Е   № 9-28
От   29.11.2023 года
с.Озерки

	О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий   администрацией Озерского  муниципального  образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением от 29.10.2019 года № 30-72

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом  прокуратуры  Калининского  района  от  23.10.2023 года  № 20-5-2023, руководствуясь Уставом Озерского  муниципального  образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Озерского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления муниципальных гарантий администрацией Озерского  муниципального  образования    Калининского муниципального района Саратовской  области, утвержденный решением от 29.10.2019 года № 30-72:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется при соблюдении следующих условий (если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом РФ):

1) финансовое состояние принципала является удовлетворительным;

предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного кодекса РФ и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

2) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед соответствующим муниципальным образованием, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;

3) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве)».

2. Настоящее Решение вступает в силу 1 января 2024 года.

Глава  Озерского МО:                                                 С.А.Лаушкин
1